
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA REGIÃO DE MARACANAÚ 

PORTARIA N° 09/2025, da Presidência, de 24 de julho de 2025. 

dio 

CEARA 
GOVERNO DO ESTADO 
sue 1I.1 14 », sair-o( 

"DESIGNA O CONSELHO CONSULTIVO DE APOIO A GESTÃO 

DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 

MARACANAt)." 

O Presidente do Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, especialmente as previstas no art. 26, do Estatuto Geral do CPSRM, e 

Considerando o que estabelecem os arts. 39 a 41 do Estatuto Geral, que trata da 

estruturação do Conselho Consultivo de apoio à gestão do Consórcio, 

RESOLVE: 

Art. 12 Designar os seguintes agentes públicos para compor o Conselho Consultivo de apoio 

à gestão do Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú, no biênio 2025/2026: 

Entre representado 

Sec. Estadual da Saúde 

Município de Acarape 

Município de Barreira 

Município de Guaiúba 

Município de Maracanaú 

Município de Maranguape 

Município de Pacatuba 

Município de Palmácia 

Município de Redenção 

Nome 

Cláudia Renata da Silva 

Viviane Beserra Holanda 

lzabel Cristina de Araújo Alves 

Kaio Virgínio Gurgel Nogueira 

Vanderlange de Sousa Gomes 

Maria Cleonice dos S. Caldas 

Roseane Gomes Monteiro Menezes 

Mateus Sampaio Andrade R.H. Farias 

Maria Adamir Ramos Costa 

Função 

Coordenadora da 3 ADS 

Secretário(a) Municipal de Saúde 

Secretário(a) Municipal de Saúde 

Secretário(a) Municipal de Saúde 

Secretário(a) Municipal de Saúde 

Secretário(a) Municipal de Saúde 

Secretário(a) Municipal de Saúde 

Secretário(a) Municipal de Saúde 

Secretário(a) Municipal de Saúde 

Art. 29 As atribuições e calendário de reuniões do Conselho deverão ser normatizados em 
Regimento Interno, nos termos do artigo 40 do Estatuto Geral do C 

Presidência do Consórcio Público de Saúde da Re 

Roberto S 
Preside 

E), em 24/07/2025. 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE MARACANAÚ 
Av. Um, 57 1 Sala 911 1 Torre 11 1 Conjunto Jereissati 1 Maracanaú 1 CE 1 CEP: 61.900-400 

CNPJ: 12.940.254/0001-79 1 www.consorciosaudemaracanau.com.br consorciodesaudemaracanau;agmail.com 


